CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 38/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na “Estrada

Estanislau Voitechen”.

Justificativa

Pela referida via se localizar praticamente no perímetro urbano desta cidade, a grande

quantidade de poeira provinda dela, em decorrência da passagem de veículos pesados, é de grande

incômodo a todos os munícipes que residem nas proximidades. Essa estrada também é essencial

para os produtores de leite que a utilizam para o escoamento da produção, necessitando assim de

boas condições para o desempenho desta atividade.

As melhorias necessárias são o patrolamento e a pavimentação com pedras poliédricas.

Contando com o apoio dos colegas, espera-se as devidas providências por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de maio de 2023.

José Carlos Damião Portela Sobrinho